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Gerbiama NPS bendruomene,

Rudeniui spalvinant medžius, o gamtai panyrant į ramybės

laikotarpį profesinių sąjungų gyvenime - pats darbymetis.

Pasisėmę jėgų ir naujos energijos vasarą tęsiame anksčiau

pradėtus darbus ir planuojame naujus. Tad darbingas rudens

sezonas nejučia įtraukė mus į kasdienių darbų bei rūpesčių

sūkurį.

Per šiuos kelis mėnesius nuo paskutinio mūsų leidinio

skyrėme aktyvesniam bendravimui, vidiniams darbams, kurie

svarbūs, tačiau apie kuriuos ne visada informuodavome:

rinkomės į posėdžius, strategavome, susitikome su darbdavio

atstovais, mūsų nariais.

Be to, ieškojome sprendimų dėl kolektyvinių sutarčių nuostatų pagerinimo, dalyvavome ir mūsų

skėtinių organizacijų renginiuose.

Apie svarbiausias mūsų pastarųjų mėnesių veiklos aktualijas ir apie tai, kaip mums sekėsi tartis

su darbdavio atstovais, kviečiu skaityti šiame numeryje.

Be to, po vasaros pertraukos grįžtame ir su mūsų tradicine rubrika "Pokalbiai prie kavos". Šįkart

kalbiname NPS aktyvią narę, „AB „ORLEN Lietuva”, Kokybės tyrimų centro Tyrimų vykdymo

grupės laborantę chemikę Renatą Valentienę. Ji noriai dalinasi mintimis apie narystę profesinėje

sąjungoje.

Artėjančių Visų Šventųjų ir Vėlinių proga linkiu ramybės ir susikaupimo akimirkų, prisimenant

tuos, kurie paliko gilų pėdsaką mūsų gyvenime. Tegul jų atminimas mus įkvepia siekti

teisingumo, sąžiningumo ir vienybės visose mūsų veiklose.

Tegul šis laikas atneša paguodą, stiprybės ir bendrystės jausmą, primindamas, kad mūsų bendros

pastangos ir solidarumas kuria prasmingą ateitį ne tik mums, bet ir ateities kartoms.

Ramybės ir šviesių minčių visiems!
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Naujienos iš kolektyvinių derybų
Rugsėjo 11 d. AB „ORLEN Lietuva“ darbdavio ir Naftininkų profesinės sąjungos (NPS) atstovai

susitarė, kad bendrovės kolektyvinės sutarties galiojimas pratęsiamas iki 2025 m. gruodžio 31 d.

Šalys taip pat susitarė nuo 2025 m. sausio 1 d. pakeisti kolektyvinės sutarties 4.23.1. ir 5.18.

punktus, išdėstant juos nauja redakcija.

4.23.1 punkte numatyta pavadavimo priemoka, kai darbuotojai vadovo sprendimu pavaduoja

kitą/kitus darbuotoją/us 15 darbo dienų ir ilgiau iš eilės, už pavadavimo laikotarpį darbuotojui

mokama 10 procentų jam nustatyto bazinio (tarifinio) darbo užmokesčio dydžio priemoka.

Pažymėtina, kad ankstesnėje kolektyvinės sutarties redakcijoje ši priemoka buvo numatyta tik

specialistams ir tarnautojams, kurie vadovo sprendimu pavaduoja kitą.

Po šalių derybų punktas papildytas nuostata, kad priemoka nuo 2025 m. sausio 1 d. mokama ir

vadovams, išskyrus direktorius, direktorių pavaduotojus, padalinių vadovų pavaduotojus,

vadovus, kuriems konkretų vadovą pavaduoti numatyta pareiginiuose nuostatuose.

5.18 punktas numato 1 (vieną) papildomą darbuotojo vidutiniu darbo užmokesčiu apmokamą

poilsio dieną per kalendorinius metus. Anksčiau ši kolektyvinės sutarties nuostata buvo aktuali

tik darbuotojams, kurie nurodyti 3 kolektyvinės sutarties priede (vagonų apžiūrėtojai, mėginių

ėmėjai, sandėlio darbininkai, kt.), o po pakeitimų, nuo 2025 m. sausio 1 d., ši papildoma poilsio

diena bus suteikiama visiems darbuotojams. Ši papildoma poilsio diena suteikiama darbuotojo ir

vadovo tarpusavyje suderintą dieną, darbuotojui pateikus prašymą.

Rugsėjo 24 d. įvyko susitikimas su UAB „ORLEN Apsauga“ darbdavio atstovais dėl Kolektyvinės

sutarties projekto. Susitikimo metu apžvelgti kolektyvinės sutarties skyriai, aptartos UAB

„ORLEN Apsauga“ vidaus darbo tvarkos taisyklės. Profesinės sąjungos derybininkų grupę sudarė

NPS pirmininkė Sonata Samoškienė, teisininkas Kazys Vainoras ir UAB „ORLEN Apsauga“ vyr.

atstovas Modestas Kinčinas. Darbdavio atstovų derybininkų grupę sudarė UAB „ORLEN Apsauga“

direktorius Egidijus Bilkštis, teisininkas Andžejus Seliava. 

Tikimasi, kad dėl šios bendrovės kolektyvinės sutarties bus susitarta dar šių metų lapkritį.

Spalio 11 d. atnaujinti Nacionalinės kolektyvinės sutarties (NKS) 1 ir 2 priedai, kas reiškia, jog

nuo 2025 m. sausio 1 d. naujiems profesinių sąjungų nariams (įstojusiems į profesines sąjungas

iki šių metų spalio 11 d.) pradės galioti kolektyvinėje sutartyje numatytos papildomos garantijos.

Pagal NKS 7 punktą, nariams skiriamos papildomos apmokamos 2 darbo dienos savišvietai arba

savanorystei. 

Pažymėtina, kad šiomis papildomomis garantijomis galės pasinaudoti ir tie Naftininkų profesinės

sąjungos nariai, kurie dirba Mažeikių politechnikos mokyklos Viekšnių skyriuje.

Tuo metu dėl UAB „ORLEN Service Lietuva” kolektyvinės sutarties atnaujinimo profesinė sąjunga

kreipėsi dar vasarą. Tačiau susitikimuose su bendrovės atstovais nebuvo rasti abiems pusėms

tinkami sprendimai. 

Visgi, NPS mato būtinybę svarstyti bendrovės kolektyvinės sutarties punktų pagerinimo

galimybes, todėl šiuo klausimu ketina kreiptis į darbdavį ateinančiais metais.
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NPS atstovai susitiko su ORLEN įmonių grupės 
Europos darbo tarybos delegacija

Rugsėjo 18 d. AB „ORLEN Lietuva” lankėsi ORLEN

įmonių grupės Europos darbo tarybos (EDT) delegacija.

Šis vizitas surengtas rugsėjo 16-19 dienomis Lietuvoje

vykstančio EDT narių susitikimo rėmuose.

EDT nariai susipažino su AB „ORLEN Lietuva” veikla,

susitiko su darbdavio ir Naftininkų profesinės sąjungos

atstovais.Akimirka iš susitikimo su EDT atstovais

„Mums šis susitikimas svarbus žvelgiant į tolesnę darbuotojų interesų atstovavimo perspektyvą.

Todėl pasinaudojome proga ir teiravomės EDT narių, ar Europos darbo taryba planuoja dar šiais

metais kreiptis į Centrinę valdybą dėl sprendimo priėmimo apie darbo užmokesčio didinimą

ORLEN grupės įmonių darbuotojams 2025 m. Be to, mums buvo įdomu padiskutuoti ir apie

koncerno ateities planus, išgirsti EDT susitikimų su vadovybe aktualijas”, – įspūdžiais dalinasi

NPS pirmininkė Sonata Samoškienė.

Kaune įvyko darbuotojų saugos priemonių paroda
Rugsėjo 19 d. Naftininkų profesinės sąjungos (NPS) atstovai –

pirmininkė Sonata Samoškienė bei NPS tarybos narys ir

Darbuotojų saugos ir sveikatos vyr. atstovas Žydrūnas

Strazdauskas – lankėsi „Sabelijos prekybos” organizuojamoje

darbuotojų saugos priemonių parodoje- konferencijoje Kaune.

Pranešimai buvo sufokusuoti į šiandienos aktualijas:

ergonomiką, žaliuosius pirkimus, naujausias technologijas.

NPS atstovai renginyje viešėjo kartu su AB „ORLEN Lietuva”

Darbuotojų ir procesų saugos kontrolės vadovu Rolandu

Rupšiu bei Darbuotojų saugos ir sveikatos specialiste Ilona

Memgaudiene.

Nuotraukoje: NPS ir darbdavio atstovai 
DSS parodoje 

Rugsėjo 30 d. AB „ORLEN Lietuva“ lankėsi Valstybinės darbo inspekcijos (VDI) aukščiausieji

vadovai - LR vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius Jonas Gricius, jo pavaduotojas Dalius

Čeponas ir Administravimo skyriaus vyriausiasis specialistas Artūras Verikovskis.

Susitikime buvo pristatyta „ORLEN Lietuva” geroji praktika organizuojant darbuotojų ir procesų

saugą gamykloje, pasidalinta sėkmės pavyzdžiais, pateikta informacija apie bendradarbiavimą su

darbuotojų atstovais, kt. 

Susitikime su svečiais dalyvavo darbdavio atstovai ir NPS atstovas Valdemaras Stelmokas.

Susitikimas su VDI atstovais
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NPS delegatai dalyvavo IV LPPSF ataskaitiniame-rinkiminiame suvažiavime

Spalio 18 d. Kaune įvyko IV Lietuvos pramonės

profesinių sąjungų federacijos (LPPSF) ataskaitinis –

rinkiminis suvažiavimas. Jame per 50 delegatų iš

pramonės sektoriuje veikiančių profesinių sąjungų

apžvelgė Federacijos ketverių metų veiklas ir aptarė

galimas ateities kryptis.

Suvažiavimo delegatai LPPSF pirmininke vienbalsiai

išrinko iki tol organizacijai vadovavusią Dalią

Jakutavičę, šias pareigas einančią nuo 2020 m.NPS delegatai LPPSF suvažiavime

Suvažiavime patvirtinti pirmininkės veiklos, Kontrolės komisijos ataskaitos, naujos redakcijos

įstatai, Lūkesčių laiškas naujai išrinktiems LR Seimo nariams. 

Laiške pažymima, jog delegatai kviečia tautos atstovus LR Seime:

Didinti darbo užmokestį, mažinti socialinę nelygybę ir auginti socialinį teisingumą.

Stiprinti socialinės apsaugos sistemą, gerinti paslaugų kokybę ir prieinamumą.

Stiprinti sveikatos apsaugos standartus darbo vietose.

Skatinti socialinį dialogą, stiprinti kolektyvinių derybų svarbą ir didinti kolektyvinių

sutarčių skaičių.

Be to, suvažiavimo delegatai ir svečiai išreiškė palaikymą spalio 18 d. Romoje streikavusiems

Italijos automobilių sektoriaus darbuotojams ir spalio 19 d. demonstracijas surengusiems Italijos

viešojo sektoriaus darbuotojams bei šios šalies profesinėms sąjungoms, kurios sunerimę dėl

ultradešiniosios vyriausybės parengto ir Senate svarstomo naujo saugumo įstatymo, numatančio

protestų suvaržymus. Pažymėtina, kad planuojamas įstatymas įvestų apribojimus net taikiems

protestams, įskaitant bausmes už pasyvų pasipriešinimą.

Protestuose Romoje dalyvavo dešimtys tūkstančių žmonių. 

IV LPPSF suvažiavimo delegatus sveikino kolegos iš Lietuvos ir užsienio: Lietuvos profesinių

sąjungų konfederacijos pirmininkė Inga Ruginienė, Europos viešųjų paslaugų profesinių sąjungų

federacijos atstovė Tuscany Bell, Danijos profesinės sąjungos 3F antrasis pirmininkas Bjarne

Jensen, Latvijos profesinės sąjungos "Energija" pirmininkė Lilita Vagele ir jos pavaduotojas Janis

Mucinieks.

Naftininkų profesinei sąjungai suvažiavime atstovavo pirmininkė Sonata Samoškienė ir aktyvūs

nariai: Edvardas Mockus, Renata Valentienė, Ramūnas Glodenis, Jurij Grigorjev, Romutė

Gulbinienė, Andrius Japertas, Vilma Ivanauskienė, Liutauras Stasiulis, Vaida Rimeikienė ,

Egidijus Steponavičius, Nomeda Vėlavičienė, Vaidas Šakinis, Kęstutis Špokauskas, Silva

Valkerienė.



Naujienos trumpai
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      Rugsėjį ir spalį NPS atstovai susitiko su AB „ORLEN

Lietuva“ darbuotojais ir NPS nariais iš Gamybos

padalinio Nr.3 Suskystintų dujų baro SDP-1 ir SDP-2, taip

pat darbuotojais ir NPS nariais iš Kokybės tyrimų centro

bei Centrinių sandėlių. Susitikimų metu aptartos AB

„ORLEN Lietuva“ kolektyvinės sutarties naudos, NPS

veiklos aktualijos, diskutuota apie darbuotojų lūkesčius. 

SUSISIEKIME:
El. paštas:

sonata.samoskiene@npsajunga.lt,
npsajunga@gmail.com

Mob. tel. +370 620 97348

*******
MUS RASITE:

https://www.facebook.com/
naftininkuprofsajunga

http://npsajunga.lt/
Facebook NPS aktualijų grupėje nariams

Bendrovės intranete

      Spalio 23-ąją minėta molekulės arba molio diena.

Ši data pasirinkta dėl Avogadro skaičiaus, kuris yra lygus

6,022 × 1023.

Sveikiname kolegas su profesine švente! 

       Spalio 7 d. minėta Tarptautinė oraus darbo diena.

Paklausus apie tai, su kuo darbuotojai daugiausia sieja oraus darbo sąvoką, dažniausias

atsakymas yra pagarbus elgesys, įvertinimas, pasitikėjimas.

Visgi, darbuotojų koziris ginant savo interesus – kiekybinė persvara, kuri įgyja jėgos, kai yra

organizuota. Profesinės sąjungos yra būtent tas įrankis, kuris padeda darbuotojams efektyviai

ginti savo teises!

      Lapkričio 8 ir 22 dienomis Naftininkų profesinė sąjunga organizuoja mokymus nariams DISC

žmonių elgsenos ir kūno kalbos tematika, kurie vyks Mažeikių viešosios bibliotekos salėje.

Mokymus ves lektorius Mindaugas Lastauskas - Vilniaus ir Vytauto Didžiojo universitetų

dėstytojas, Žinių radijo laidų autorius, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus ir WOW universiteto

lektorius bei įvairių konferencijų pranešėjas, kuris pasiruošęs savo sukaupta patirtimi

pasidalinti ir su NPS nariais.

      Primename, kad AB "ORLEN Lietuva" kolektyvinėje sutartyje numatyta, kad jeigu darbuotojas

yra įspėtas apie darbo grafiko (pamainos) keitimą bendrovės iniciatyva :

prieš mažiau nei 48 val., bet daugiau nei prieš 6 val. (pusė pamainos), tokiu atveju už pirmą

pamainą, dirbtą pagal pakeistą darbo grafiką, mokama dvigubai (kaip už darbą poilsio dieną);

prieš mažiau nei 6 val. (pusę pamainos), tokiu atveju už pirmą pamainą, dirbtą pagal pakeistą

darbo grafiką, mokamas 2,5 karto padidintas darbo užmokestis;

prieš mažiau nei 48 (keturiasdešimt aštuonias) val., kai pakeistu darbo grafiku pradedama

dirbti valstybinių švenčių dieną, už pirmą pamainą, dirbtą pagal pakeistą darbo grafiką,

mokama trigubai;

Keisti darbo grafiką (pamainą) likus mažiau kaip pusei pamainos trukmės iki darbo pradžios

galima tik esant darbuotojo sutikimui.



Įsidarbinus klausimų dėl narystės prasmės nekilo: buvau nusprendusi prisijungti prie

organizacijos vos atėjusi dirbti į įmonę. Todėl kai tik buvau pakviesta prisijungti, iš karto

sutikau.

Būdama NPS nare galiu plėsti akiratį, tobulėti, nes vyksta įvairūs mokymai, seminarai,

ekskursijos – tik reikia turėti noro bei ryžto dalyvauti ir tobulėti.

Man asmeniškai dar neteko susidurti su spręstinais iššūkiais darbe, bet tuo pačiu žinau, kad

visada prireikus galima kreiptis į pirmininkę Sonatą, kuri maloniai padės ir atsakys į rūpimus

klausimus.

Todėl tiems, kurie nėra profesinėje sąjungoje, visada kartoju, kad jungtųsi į šią bendruomenę,

nes tik mūsų susitelkimas gali padėti pagerinti mūsų visų ateitį, o ir papildomų naudų,

pagalbos visada sulauksite.

NPS bendruomenei linkiu nesustoti ir visada žingsniuoti tik pirmyn! Linkiu, kad į gretas vis

daugiau įsijungtų naujų narių.“

Pokalbiai prie kavos
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Foto iš R. Valentienės 
asmeninio  archyvo

Po vasaros poilsio ir rugsėjui įsibėgėjus sugrįžtame su rubrika

“Pokalbiai prie kavos”. Kalbiname Naftininkų profesinės sąjungos

(NPS) aktyvią narę, „AB „ORLEN Lietuva”, Kokybės tyrimų centro

Tyrimų vykdymo grupės laborantę chemikę Renatą Valentienę. Ji

noriai dalinasi mintimis apie narystę profesinėje sąjungoje.

„AB „Orlen Lietuva” įmonėje pradėjau dirbti 2020 m. kovą mėginių

ėmėjos pareigose, tų pačių metų birželio mėnesį pradėjau eiti

laborantės pareigas. Vėliau, išlaikiusi visus reikiamus egzaminus,

2022 metais tapau laborante chemike. Šis darbas man labai patinka,

nes yra dinamiškas.

„VIENYBĖ YRA STIPRYBĖ. KAI ŽMONĖS SUSIVIENIJA IR DIRBA KARTU, NEĮMANOMA JŲ

NUGALĖTI.“ – MAHATMA GANDIS


